
 



          Vážení spoluobčané, 

  uplynula určitá doba od vydání posledního výtisku Žďáreckého zpravodaje a tak bych 

vás rád seznámil s děním v obci a činností zastupitelstva obce. 

  Rok 2013 byl ve znamení příprav na doposud největší investici – výstavbu nové 

splaškové kanalizace a centrální čističky odpadních vod (ČOV). Podařilo se vyřešit problém 

s pozemky pro příjezdovou komunikaci a výstavbu ČOV a provést výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace. Platby za vyhotovení projektové dokumentace, rozpočtu 

a výkazu výměr stavby kanalizace, geodetická vyměření a správní poplatky dosáhly celkové 

výše 1 224 618,50 Kč. Vzhledem k náročnosti celého projektu jsou postupně dle potřeby 

zadávána výběrová řízení odborným firmám, které mají se stejnou činností zkušenosti. Tím se 

snažíme vyhnout případným problémům s výší poskytnuté dotace. Jelikož je výstavba 

kanalizace a ČOV nákladná, zastupitelstvo obce se snaží vynakládat finanční prostředky jen 

na nezbytné věci.  

      Vlivem nového rozpočtového určení daní byly celkové příjmy 6 290 032,17 Kč k 

plánovaným 5 181 923,- Kč. Celkové výdaje byly ve výši 5 219 717,38 Kč, plánované činily 

5 552 830,- Kč. Stav finančních prostředků na běžném účtu vedeném u České spořitelny byl k 

31. 12. 2013 ve výši 4 911 759,77 Kč. 

 V letošním roce chceme mimo započetí s výstavbou kanalizace a ČOV opravit místní 

zvonici s umístěním automatického zvonění. Celkové náklady jsou odhadovány na 150 tis. 

Kč. Začnou přípravy na rekonstrukci tělocvičny, postupně budou umístěny nové stojany na 

kola u tělocvičny, obecního úřadu a prodejny potravin. V nejbližší době musíme předložit 

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR závěrečné vyhodnocení akce výstavby infrastruktury 

v Kalaboně. Také pokračují práce na tvorbě nového územního plánu – je vypracováno 

posouzení vlivu na životní prostředí a v blízké době dojde ke společnému projednání návrhu. 

 Rád bych se vrátil k projektu výstavby kanalizace a ČOV. Už několikrát jsem sdělil 

důvody nutnosti výstavby kanalizace a ČOV, ale i přes to někteří občané neustále prohlašují, 

že to není nutné, že lze povolení prodloužit, že můžeme dostat výjimku jako malá obec a 

podobně. Povolení vypouštění odpadních vod do vod povrchových nám končí 31. 12. 2014. 

Po tomto datu nám bude na naši žádost povolení přechodně prodlouženo do doby kolaudace 

nové splaškové kanalizace a ČOV. Vlivem přijatých zákonů, vyhlášek a nařízení nejsme dále 

schopni splnit limity znečištění vypouštěných odpadních vod do vod povrchových. 

 

 V současné době nám jsou kladeny otázky ohledně výstavby kanalizace a možností 

vypouštění odpadních vod. Na některé z nich se pokusím odpovědět. 

1) Jaké vody budeme moci vypouštět do 

kanalizace 

 Do kanalizace lze vypouštět veškeré 

odpadní vody mimo vod povrchových 

(dešťových, melioračních, z bazénů 

apod.). 

2) Pro koho je kanalizace určena  

 Kanalizace slouží pouze pro potřeby 

obyvatel – likvidace odpadních vod 

z domácností. 

 Kanalizací mohou být odváděny 

odpadní vody jen v limitech znečištění a 

v množství stanoveném v kanalizačním 

řádu a ve smlouvě o odvádění 

odpadních vod. Odběratel je povinen v 

místě a rozsahu stanoveném 

kanalizačním řádem kontrolovat míru 

znečištění vypouštěných odpadních vod 

do kanalizace. 

3) Musí se napojit každý 

 V případě, že je kanalizace ukončena 

čistírnou odpadních vod, není dovoleno 

vypouštět do této kanalizace odpadní 

vody přes septiky a čistírny odpadních 

vod, pokud se nejedná o čistírny 

odpadních vod k odstranění znečištění, 

které převyšuje limity znečištění 

uvedené kanalizačním řádem. Obecní 

úřad může v přenesené působnosti 



rozhodnutím uložit vlastníkům 

stavebního pozemku nebo staveb, na 

kterých vznikají nebo mohou vznikat 

odpadní vody, povinnost připojit se na 

kanalizaci v případech, kdy je to 

technicky možné. 

4) Odebírám vodu z vlastní studny 

Množství odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace měří odběratel svým 

měřicím zařízením, jestliže to stanoví 

kanalizační řád. Umístění a typ 

měřicího zařízení se určí ve smlouvě 

uzavřené mezi odběratelem a 

vlastníkem vodovodu nebo kanalizace, 

popřípadě provozovatelem; nedojde-li k 

uzavření smlouvy, určí umístění a typ 

měřicího zařízení vodoprávní úřad. 

Měřicí zařízení podléhá úřednímu 

ověření podle zvláštních právních 

předpisů a toto ověřování zajišťuje na 

své náklady odběratel. Provozovatel je 

oprávněn průběžně kontrolovat 

funkčnost a správnost měřicího zařízení 

a odběratel je povinen umožnit 

provozovateli přístup k tomuto 

měřicímu zařízení. 

Jestliže odběratel vodu dodanou 

vodovodem zčásti spotřebuje bez 

vypuštění do kanalizace a toto množství 

je prokazatelně větší než 30 m³ za rok, 

zjistí se množství vypouštěné odpadní 

vody do kanalizace buď měřením, nebo 

odborným výpočtem podle technických 

propočtů předložených odběratelem a 

ověřených provozovatelem, pokud se 

předem provozovatel s odběratelem 

nedohodli jinak. 

Vypouští-li odběratel do kanalizace 

vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a 

není-li možno zjistit množství 

vypouštěné odpadní vody měřením 

nebo jiným způsobem stanoveným 

prováděcím právním předpisem, zjistí 

se množství vypouštěných odpadních 

vod odborným výpočtem ověřeným 

provozovatelem. 

5) Bude obec zajišťovat připojení ke 

kanalizaci na soukromém pozemku 

 Vzhledem k různým možnostem 

vlastníků dotčených nemovitostí obec 

nebude zajišťovat připojení, v případě 

zájmu může kontaktovat firmy 

k vybudování přípojky. Cena bude u 

každé nemovitosti z důvodu délky a 

terénu individuální – nelze obecně 

stanovit. 

6) Kdy se začne s výstavbou 

 V současné době probíhá výběrové 

řízení na zhotovitele stavby. Po dodání 

veškerých dokladů požadovaných 

Státním fondem životního prostředí ČR, 

podpisu smlouvy se zhotovitelem a 

podpisu smlouvy o financování bude 

možné začít s výstavbou. Vzhledem 

k náročnosti výběrového řízení nelze 

stanovit přesné datum. Stavbu je ale 

nutné dokončit nejpozději do 30. 9. 

2015. 

7) Cena vodného a stočného 

 V současné době platí vodné ten, kdo je 

připojen na veřejný vodovod, majiteli 

vodovodu – VAKu Náchod. Po 

vybudování kanalizace se bude platit 

vodné stejně, stočné provozovateli 

kanalizace – Obci Žďárky. Výše 

stočného bude vypočtena na základě 

vynaložených nákladů na stavbu. 

 

  

     Až bude znám termín zahájení výstavby, bude svoláno mimořádné setkání občanů, 

zastupitelů obce a přizvaných odborníků. Zde budete seznámeni s platnou legislativou, s 

nutností čištění odpadních vod, s přibližným harmonogramem prací, se stanovením 

dopravního omezení a budou zodpovězeny vaše otázky ohledně výstavby.   

 

                             

           Ing. Vladimír Jerman 

                  starosta obce 
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Aktuální informace:         

 K dnešnímu dni se zaregistrovalo k odběru aktuálních informací z obecních webových 

stránek pouze 41 občanů. Pokud vás zajímá, co se v naší obci děje a nemáte čas 

sledovat vývěsní skříňky, není nic jednoduššího, než zadat na náš web svoji emailovou 

adresu a sledovat vše z domu. 

 

 Děkujeme Markétě Jirmanové za aktuální letecké snímky naší obce.  

 

 Upozorňujeme též občany, že chodníky neslouží jako parkovací místa, ale mají sloužit 

chodcům. 

 

 Jsme rádi, že pečujete o vzhled vašich nemovitostí a provádíte jejich údržbu, ale mrzí 

nás, že břehy podél koryta potoka jsou využívány k ukládání odpadu. 

 

 Ve dnech 23. a 24. května 2014 se budou konat volby do Evropského parlamentu. 

 

 Od 17. března 2014 je v provozu přímé autobusové spojení s pohraničním lázeňským 

městem Kudowa Zdrój v Polsku. Linka by měla usnadnit cestování turistům i lidem, 

kteří jezdí přes hranice za prací, zábavou či nákupy. Jede z Hronova do Kudowy Zdróje 

vede přes hraniční přechod v Malé Čermné. Linka je provozována dvěma páry spojů 

v pracovní dny a třemi páry spojů o víkendu – Jízdní řád najdete na 

www.obeczdarky.cz/praktickéodkazy/jízdnířády 
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Sběr starého železa 

proběhne dne 26. 04. 2014 (sobota) 

 
Železo lze ukládat do připraveného 

kontejneru. 

Z důvodu malého množství ukládaného 

železa bude kontejner přistaven pouze ve 

středu obce u hřiště. 

 

Tímto žádáme všechny občany, aby sběr 

ukládali, až bude kontejner přistaven. 

                                                        
                                              OÚ Žďárky 

Sběr nebezpečného odpadu 

proběhne dne 26. 04. 2014 (sobota) od 

9.00 do 10.00 hod před obecním úřadem 

 

Likvidovat se budou následující druhy odpadu:  

 televizory, rádia, barvy, 

plechovky od barev, oleje, zářivky, lednice, 

pneumatiky a to jen z osobních vozů 

 

Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a 

odpady odevzdávali obsluze. Elektrospotřebiče 

odevzdávejte kompletní. Likvidace odpadu 

není určena pro podnikatelské subjekty. 

OÚ Žďárky 

http://d.takeit.sk/vv_show_url.php?idk=89349&idc=2259106&ids=1863&idp=85884&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F
http://www.obeczdarky.cz/praktickéodkazy/jízdnířády


 

      Zprávy ze školy  

 

 

     Čas se nachýlil, vychází Žďárecký zpravodaj, proto se vám chceme 

zase trošičku připomenout a informovat vás o dění ve škole. Už je jaro, bylo krásné, ale teď, 

když píšu, tak to vypadá, že se zase vrací zima. Ve škole máme teplo a světlo, můžeme tedy 

v klidu pracovat. Ale už to moc nejde, dětem se nějak nechce. Od té doby, co opět platí letní 

čas, bývají rána uzívaná a ospalá. Do konce školního roku zbývají ještě dva a půl měsíce a tak 

toho máme ještě hodně před sebou. 

 

 Samozřejmě musíme dobrat v jednotlivých ročnících učivo. K tomu jsme si 

naplánovali spoustu doplňkových akcí, aby se děti měly na co těšit.  

 

V dubnu máme do školy 

objednaný program 

„Objev svůj rytmus“. Děti 

jsou vedeny k tvoření 

rytmických vzorců a 

melodických linek pomocí 

bicích a hudebně 

netradičních nástrojů. 

Vzniká tak improvizovaný 

hudební útvar. Sami jsme 

zvědaví, co se bude dít. 

Další aktivitou bude Den 

Země.  

V květnu je na programu zdravotní 

soutěž, vybíjená s rodiči, divadelní 

představení v Beránku, kabaret ve 

škole, vybíjená málotřídních škol ve 

Velkém Dřevíči a celodenní výlet do 

Broumova. Tam navštívíme dopoledne 

klášter a odpoledne akci Play 

Broumovsko. Je to soubor 

interaktivních výstav pro všechny 

smysly. Někteří naši žáci i známí 

dospěláci už výstavu navštívili, prý je 

to úžasný zážitek a každý si tam najde 

to svoje, co ho baví.  

V červnu nás 

pak čeká 

dopravní 

výchova na 

dopravním 

hřišti 

v Bělovsi a 

škola 

v přírodě. 

 

 Je vidět, že máme před sebou ještě hodně práce a úkolů, musíme sebrat všechny síly a 

vydržet až do 27. června. Pak si přes léto trošku odpočineme a na podzim začneme znovu. 

 

 Ve škole se ale dovíme od dětí spoustu věcí, které nás pobaví. Tak například, žáci 

pátého ročníku zcela vážně tvrdili, že změří a rozpůlí přímku. Dost dlouhou chvíli přemýšleli, 

jak to udělat, než zjistili, že to nejde. Žák druhé třídy přál paní učitelce všechno nejlepší 

k narozeninám a ať prý si ještě užije života. Ten samý žák byl zcela výjimečně ve škole 

v sedm hodin ráno. Když jsem se ptala, co se stalo, že je včas ve škole, tak mi odpověděl, že 

zaspali. Zcela jasně jde čas ještě mimo něj. Jiný žák dostane do ruky bílou čtvrtku a má na ni 

nakreslit tabulku. Pro přesnost se ptá paní učitelky, na kterou stranu. Další žák si vyjel na 

plavecký výcvik v bačkůrkách a objevil to až při přezouvání v bazénu. A ještě pár perliček ze 

čtvrtého a pátého ročníku. Kočí práskl bičem a (doplň:) ryba zabrala; Kobylka býlá kopat se 

nedá; Osvícenci byli ti, kteří svítili svíčkami; Vrozená inteligence znamená, že je někdo úplně 

bezmocný.    

 

 Přeji všem hezké jaro a léto plné sluníčka.      Milena Štelzigová 
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 Co nového ve školce – voda je náš kamarád 

Stalo se již tradicí, že každým rokem nabízíme dětem (předškolákům) kurz plavání 

v Plavecké škole v Náchodě. Letos tento kurz probíhal v době od 31. 01. do 03. 04. 2014.  

 

Lekce plavání probíhají hravou formou, děti do 

žádných činností nejsou nuceny, instruktor se 

snaží děti motivovat tak, aby vše zkusily sami. 

Při výcviku plavání, děti využívají mnoho 

barevných pomůcek – vesty, pásky, míče, žížaly 

atd. Při ukončení kurzu jsou děti odměněny 

diplomem „mokré vysvědčení“ a ujištěny, že 

byly šikovné a nebojácné.  

 

Koncepce naší mateřské školy je zaměřena na ekologii, na ochranu životního prostředí a na 

zdravý životní styl. Kurz plavání je vhodný pro otužování, pro rozvoj fyzické a tělesné 

zdatnosti a pro rozvoj pohybové kultury dětí. Podporujeme u dětí zdravé životní návyky a 

postoje, aby získaly dobrý základ ke zdravému životnímu stylu. A pro tento účel, kterým 

zároveň plníme jednu významnou prioritu náplně programu naší MŠ, budeme i v dalších 

letech realizovat kurzy plavání.  

Moc se těšíme na příští vodní hrádky, neboť voda je náš kamarád.  

 

 

  

 

 
    ____________________________________________________________ 

 

TJ SOKOL 

Úspěchy našich sportovců od ledna do dubna roku 2014  

Stolní tenis - družstva Starší žáci 
Jerman Vojtěch, Šimek David, Komár 

Lukáš, Chráska Jakub 2. místo 

 Dorostenci 
Jirman Jan, Světlík Jiří, Hrubý Jakub, 

Špaček Václav 4. místo 

Florbal Dorostenci Světlík Jiří, Jirman Jan, Hrubý Jakub 2. místo 

 Starší žáci 
Šimek David, Komár Lukáš, Jerman 

Vojtěch, Neuschl Vojtěch 1. místo 

Stolní tenis -  jednotlivci Starší žáci Jerman Vojtěch 1. místo 

 Ml. dorost Špaček Václav 4. místo 

 St. dorost Světlík Jiří 1. místo 

 St. žákyně Bohadlová Barbora 1. místo 

 Ženy Tučková Radka 1. místo 
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PODĚKOVÁNÍ  

panu  

D. Weisserovi za 

drobné zednické 

práce v mateřské 

škole 

V prázdninovém období bude MŠ a ŠJ 

uzavřena 

od 14. 7. do 17. 8. 2014. 



Florbal ml. žáci Lhota u Červeného Kostelce 

 

Stolní tenis Žďárky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Další disciplínou, která se konala v Novém Městě nad Metují byl  gymnastický čtyřboj.  

Za TJ Sokol Žďárky se zúčastnilo 17 sportovců. Získali jsme tři 1. místa (Tučková Radka – 

ŽENY A, Neuschl Martin – MUŽI A, Dlhopolec  Michal – ML. ŽÁCI) a tři 3. místa 

(Hybšová Klára a Vrabec Jakub v kategorii PŘEDŠKOLÁCI, Havel Jiří za ML. ŽÁCI). 

 

          __________________________________________________________________ 

Oddíl cvičení dětí děkuje Obecnímu úřadu Žďárky za finanční příspěvek 

na zakoupení nového odrazového můstku. 

 

          ___________________________________________________________________ 
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Stručně z činnosti SDH Žďárky v letošním roce 2014     

V letošním roce si připomínáme 135. výročí založení sboru dobrovolných hasičů ve 

Žďárkách. Dne 10. prosince 1879 sešli se sousedé a založili "SBOR DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ VE ŽĎÁRKÁCH" s heslem " Bližnímu k ochraně, vlasti k obraně“. Při založení 

spolku se přihlásilo 32 činných, 8 přispívajících a 10 členů zakládajících, kteří sbor finančně 

podpořili. Celkem tedy bylo v roce 1880 padesát členů.                                                                                                                     

V současné době je registrováno ve sboru dobrovolných hasičů ve Žďárkách 67 mužů, 36 žen   

a 22 mladých hasičů, dohromady tedy 125 členů. 

V měsíci únoru se velitel Miler zúčastnil okresního setkání velitelů a čtyři členové 

zásahového družstva absolvovali zdravotní školení konané v hasičské zbrojnici ve Velkém 

Poříčí. 

Dále jsme 15. února uspořádali 111. hasičský ples. 

Organizujeme a připravujeme za finanční spoluúčasti s Obecním úřadem Žďárky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na první květnový víkend je již pro členy SDH zajištěn pobytový zájezd na Pardubické chaty 

v Jizerských horách. 

Další akce, které v letošním roce chystáme, budou uspořádány v rámci oslav 135. výročí 

založení sboru dobrovolných hasičů ve Žďárkách. 

V rámci oslav uspořádáme 31. 5. 2014 okrskovou soutěž okrsku Hronov, 14. 6. 2014 

12. ročník Žďárecké špičky. Vlastní oslavy vyvrcholí 20. 9. 2014 členskou schůzí spojenou 

s taneční zábavou. 

Na závěr přejeme všem spoluobčanům pohodové jaro a léto bez požárů. 

                                                                                                                   Za SDH Žďárky 
                                                                                                                   Ing. Miloš Jerman, jednatel 
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Ve středu 30. dubna 2014 zveme všechny děti i dospělé na  

LAMPIONOVÝ  PRŮVOD.   

Vychází se ve 20.00 hodin od mlýna pana Vyšinského. Na konci 

průvodu budou zapáleny čarodějnice. Dobrou náladu a pěkné počasí 

si nezapomeňte vzít s sebou. 

Občerstvení zajištěno                                                 Pořádají hasiči a obecní úřad 



 

 

Srdečně zveme na 

 

MŠI  SVATOU  U  PANNY  MARIE  
V DOLÍCH u Žďárek, 

 

          která se uskuteční  

        v neděli dne 25. 05. 2014 v 15.00 hod. 

 

- EUCHARISTII SLOUŽÍ P. Mgr. Jaroslav 

Jirásek 

- HRÁT a ZPÍVAT BUDE Sbor z Bezděkova 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------- 

 

 V měsíci květnu se též scházíme v kapličce v Dolích každý den v 17.00 hod 

k májové pobožnosti. 

 

 Mimo to si Vás dovolujeme pozvat na setkávání u Martinových, Žďárky 211 

v každý lichý čtvrtek v 18.30 hodin na celoroční MODLITBU RŮŽENCE. 
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